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Çocukların ihtiyaçları;

GÜVEN
SEVGİ
HAREKET
ANLAYIŞ
İLGİ
ÇEVRE

Çocuğa sevgi ve anlayış ile yaklaşarak ona güven duygusunu vermemiz gerekir.
Çocukları bir şeyleri başardığında kendilerini yaşadığı dünyanın bir parçası olarak görme-
ye başlarlar.
Çocuklar beden ve zihin ile hareket eder. Örneğin televizyonda koşan bir atı gören çocuk 
evin içinde koşmaya başlar.
Duygularını da bu ölçüde devam ettirir. Örneğin kızınca ağlayarak kendisini yere atar. 
Böyle bir durumda çocuğa kızmak yerine o davranışını görmezden gelip, sakinleştiği 
zaman duygularını anlatmasını isteyebiliriz. Her zaman sabırlı ve sakin olmalıyız.

Bir olay sonucu çocuğu sakinleştirmek isterseniz;
Çocuğun yavaşça nefes alıp vermesini sağlayın.
Çocuğunuzla birlikte yavaşça 1’den 10’a kadar sayabilirsiniz.
Kısa bir yürüyüşe çıkabilirsiniz.
Dışarı çıkıp temiz bir hava alabilirsiniz.
Müzik dinleyerek sakinleştirebilirsiniz.
Duygularını bir kağıda çizmesini isteyebilirsiniz.

‘Bazen kendimizi kızgın hissedebiliriz, bu normaldir. Ağlamak istersen ağlayabilirsin, 
sakinleştiğin zaman yanıma gel konuşalım’ diyebilirsiniz.

Çocukları incitmeden sabırlı bir şekilde duygularını ifade etmeleri gerektiğini onlara 
öğretelim.

Ailenin bir parçası olduğunu hissettirmek için çocuklara evde sorumluluklar verelim.

Bir çocuğa hiçbir zaman ‘Sen yapamazsın dur ben yapayım, Sen anlamazsın, sen gidemez-
sin’ vs gibi cümleler kullanmayalım. 

Bu cümleler yerine daha yapıcı cümleler kullanalım. ‘Eminim ki sen başarırsın ama şuan 
benim desteğime ihtiyacın olabilir, birlikte yapalım mı?’ gibi.

İstediklerini ağlayarak yaptırmalarına izin vermeyin. Bu hem sizin için hem de çocuğun 
gelişimi için iyi değildir. Belki şuan çocuğun tüm ihtiyaçlarını karşılayabiliyorsunuz ama 
büyüdükçe istekleri de büyüyecektir. Elde ettikleri kolay olduğu için mutluluk duygusu 
azalacaktır. Çocuklara tüm duyguları yaşatmalıyız. Buna ‘Hayat Aşısı’ diyebiliriz.



Bazı öğrencilerin alerjisi olabileceği için paketli yiyecekleri okula göndermeyelim.
Okula giriş-çıkış saatlerine özen gösterelim.
Yedek kıyafetleri çantalarında mutlaka bulunduralım.
Öğrenciyi okuldan almaya gelen üçüncü kişiler için önceden mesajla bilgi verelim.
İlk günler çocukların alışma süreçleri olacağı için fotoğraf ve video istemeyelim. 
Öğretmenimiz uygun gördüğünde müsait olduğunda paylaşacaktır.
Sınıfların camlarından bakmayalım. Özellikle ilk zamanlar bu çok hassas olacaktır. Çünkü 
diğer çocuklar benim annem nerede? düşüncesine kapılıyor ve çocukların alışması 
zorlaşıyor. Lütfen dikkatli olalım.
Aidatları zamanında ödeyelim.

Çocuğunuz hasta olduğunda bizim ilaç şurup vs. içirme yetkimiz yoktur.
Çocuğunuzu okula gönderirken kıyafet temizliğine, el-tırnak temizliğine özen göstere-
lim.
Öğrenci okula gelmediği gün mutlaka öğretmenini bilgilendirelim.

 Çocukların okula alışma sürecinde sizin desteğiniz çok önemlidir. Çocuklar bu dönemlerde 
daha hassas olacaklardır. Sizlerin kararlı tutumları onların kolay alışmalarını sağlayacaktır.
Şöyle ki ‘Okula gitmek istemiyorum’ diye ağlayan bir çocuğa ‘İstediğin zaman gidersin’ vs. 
gibi yaklaşımlar onu okuldan daha da uzaklaştıracaktır. Aksine okulun güzel bir ortam 
olduğunu buna zamanla alışacağını, yaşayacağı güzellikleri çocuğa anlatmak okula olan 
bakış açısını değiştirecektir. 

Okul döneminde ASLA yapılmaması gerekenler:

Evde çocuğun duyabileceği sohbet ortamında okulu hakkında kötü yorumlar yapmak
Öğretmeni hakkında olumsuz cümleler kullanmak
Arkadaşları hakkında olumsuz cümleler kullanmak
Okul çalışanları hakkında olumsuz cümleler kullanmak
‘Sana vuran arkadaşına sen de vur’ demek
Çocuk hakkında öğretmeni ile konuşurken çocuğun yanında konuşmak



Sayın Velilerimiz;

Büyük umut ve sevinçle çocuğunuzu okula gönderiyorsunuz. Çocuğunuz okulda bulun-
duğu süre içerisinde;

İlköğretime hazır hale gelmeyi,
Kendi ihtiyaçlarını karşılamayı,
Toplum içerisinde yaşayabilmesi için gerekli kuralları,
Temel kavramları ve davranışları öğrenecektir.

Sonuç olarak;

Kendi kendine yeterli,
Ailesine ve toplumuna yararlı bir insan olacaktır.
Çocuğunuzun okula devam etmesi kendi yararına olduğu gibi sizin de yararınıza olacaktır.

Çocuklarımız ilköğretimde yeni bir yaşama başlar. Bu yeni yaşam çocuk için kimi zorlukları 
ve sorumlulukları beraberinde getirecektir.

Bu anlamda Okul Öncesi Eğitim anlam kazanmaktadır.

Okul Öncesi Eğitim ilköğretimde karşılaşılacak sorunların üstesinden daha kolay gelmesi-
ne, kolay öğrenmesine yardımcı olacaktır.

Çocuklarımızın hayatları boyunca başarılı olmasını diliyorum. 
Destekleriniz için de şimdiden teşekkür ediyorum.

Sınıf Öğretmeni


